Universitätsbibliothek Paderborn

Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de
Antverpiæ, 1649**

§. 18. Accessit mater. Sui parentes obliuiscuntur filiorum causâ, quod Salomon execrabatur.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-52962](#)

162 HOMILIA DECIMAQVINTA. DE ASCENSV CHRISTI IN HIERVSALEM.

*Apoc. 10. v. 1. eim legimus de D. Ioan. & Cortinas ra-
Exod. 26. bernaci li, volunt Deis sibi iniucem ita stricte
Tract. 8. copulari, vt si vnam attraxeris, alia necessarij
num. 168. subsequi deberet de quibus altas.*

§.18. Accessit mater. Si iparenes obliuiscuntur filiorum causā, quod Salomon exegabatur.

Nota tertio eum D. Ambros. quod eo tempore quo dicitur mater illa Christum accessisse: *Accessi mater, intelligi debet, quod accessit ipse filius rogatuma: quia sicut in illis parentum amor in ardescit, ita ad filios omnia eorum desideria, sollicitudines, actiones, votaque diriguntur. Hoc in historia Euangelica nota sit, nempe, quod saepè Christum accellerant parentes, at temper pro filiis supplicavunt. Regulis ita timens penitentium filii sui: totu[m] anxius*

Iona. 4. 49. cœcurit ad Christum: *Domine descede prout quisquam moritur filius meus.* Princeps Synagoga pro filia moribunda, immo mortua Domum impplexus est: *Gat: Filia mea modo de funerale est, sed in vena, et in ventre.*

Matth. 9. 28. **Pater eius** filius lunaticus erat ad Christi patrem: *Miserere filio meo: quia lunaticus est.* Alius pro filio a demone arreptito intercedit: *Quam diligens, quam humilis: quam confitans Christi libidinum implorat mulier Chanaanæ: Miserere mei, fili Daniel, filio mea male a demonio vexata.* Mulieris heus, precor, litanus perpende, quæ filia à demoni vexata, petit fili fieri misericordiam: afflictione quippe mater, torquiebat gravatori, dum filiam videt à demone diceruici, quam ipsa filia dirum tormentum à diabolo pariebat. Cum hæc sita: nec filium, nec filian iniungens, pro parentibus intercedentem, aut de eorum salute follicutum. Percurrit diligenter totam historiam Euangelicam. Vincum offendo, qui vocatur à Cl rastro, parenti, sibi defensori curam videbatur aliquis altem. Sequitur

Matth. 8. 21. *Domine, sed permute me pimmissime, & scelere parentem meum.* Ita hoc est quod post pusillum rogabunt, & querent, & ne dicam vobis nisi vellet procurabunt, quia vos ratione terra mandabunt: agere, & dare, quibus vesiris terram inicianter oculis, irritationes, contemptum, inobedientiam, molestias, credidim, rebellionem, &c. *Qui (quarit O. Chryst.) magnum illum Heli intercessit Sacerdotem, totius populi Israelitici praesidem, de quo ex eius translatione si facita pagina testatur: Erat s[ic] rex honorabilis, & ipse iudicavit in Israel virginis annis sine querela, nisi satisfaciendis illicitis filiis.*

L. 3. Con-festans, credidim, rebellionem, &c. *Qui (quarit O. Chryst.) magnum illum Heli intercessit Sacerdotem, totius populi Israelitici praesidem, de quo ex eius translatione si facita pagina testatur: Erat s[ic] rex honorabilis, & ipse iudicavit in Israel virginis annis sine querela, nisi satisfaciendis illicitis filiis.*

Itra. viii. **Monach.**

1. R. g. 4.

ne intelligebat; mulieres decere prudentiores nihil minus quam si filos debet desiderare: qui parentibus sint culter, oru, spina, quibus mille modis eorum viscera dure compungentur. Illi sunt, qui totam parentum ad se trahunt sollicitudinem, ut huius filii matus, qua proprii oblitera emolumenti, tota pro filio intenta flagitiat, ut est mundi praxis ordinaria. Hac de causa non semel nominata.

*Fol. 127. 8. ut D'and til os novellas olivarum: Elys ius sicut noelle olivarum. Quorum filij sicut noelle plantaciones. Vides olivam senecteum, cui ex ea languet medulla, nitas est biformum, ex entum, apidum, aliorumque animalium immundorum, acerentibus ramis. Quid oliva deest? vnde lauguer, are fructu, deficere. Vides circumquaque pollularies novellas, quarum unaque sit initia pia, viriditate foliolum olum gratissima: ex altera vero folium explicitum mirè accendens. Non est quod minorem olivam atescantem, languecentem, totam namque ova virtutem sibi attrahunt germinantes novellae, ipsa quoque sua oblitera, eam ad illas transmitit. Quot tales in hoc mundo certimus olivas? Quot patres Dei suique immemores, pauperum, legique Evangelice oblitu dei filios suis succurrunt? Illi suarum sunt dux ac scopus actionum: *Hi duo filii mei ait haec mater: ille meus iustus, inquit pater, quem opto promouum ad dignitatem; haec mea filia, quam duxi desiderio in celum videte et matrimonio.* Quis animus dum inserviant? Si constristentur, si doleant? Si illi possunt opulentum acquirere beneficium.*

Sapiens in patribus adiuvet, quod de Moys legimus, qui dum non vult vel minimam partem carnis filiorum suorum tangere, vitam suam periculo exponit manefello. Profecto in Aegyptum apparuit illi nudo gladio terribilis Angelus, nece intentat, quod suorum timens saluti filiorum, nec eorum festi sustinens lachrimas, eos circumcidere minime audita, Dei praeceptis inobedient, ut saluti, voluntati consuleat. *In diuersorio occurrit ei Dominus, & volvbat occidere eum.* Quoties hoc accidit? Audite Salomonem, post immeas congregias regni diuitias pro filiis suis regni hereditibus, melius *Eccles. 2,18. p. sumendum sapientem: Detesta te sum omnem indutriam meam, quia sub sole studio effine labore rau habicurus heredem posse me, quem igitur vestrum sapientem, ac studiis futurus sis, & diminuatur in laboribus meus, quibus desideravi & sollicitus sis.* Et si quidquam tam vanum? Vnde cessaui, renuntianusque cor meum ultra laborare sub sole, &c. Nihil est hic non magnopere confide-

randum, ubi ad viuum exprimit anxiā ac inquietam parentum pro filio sollicitudinem: unde querit: *Et si quidquam tam vanum?* Quid enim ego scio, num stultus, num prudens tururus sit? Si stultus, nihil ei sufficiet, & stulto diuitias relinquere, est gladium dare luto, quo se nescit intromittat. Si prudens ac sapiens, pacis contentus vivet, &c.

Hoc uteratur argumento Phocion cuius Atheneensis, speculum ut virtutis, ita & lapientia: qui cum ratione dignitatum, qua obibat primariis, plerimas libi posset opes cumulare, abstinere afferens vite luæ transfigendæ sufficie vuicium agellum, quem pollicebat: *Vnde*

apud Graecos nomen obmunit, ut Χρήστος latius:

Homo frugi diceretur: quo nomine Spiritus

Eccles.

Id est, homo modestus, compositus, moderatus.

III. 19.

De hac virtute sic commendabatur, ut pra-

Exem-

piorum Principum ad se traheret oculos, qui

III.

omnes ei plurima arra pondere deferebant, illa

plu-

tamen semper repellebat, respondebat se illis non

indigere, sibi plus fatis esse, que pollicebat.

Philippi's Rex Macedoniam Alexandri magni

pater,

immensta illi auri arantique multa talen-

ta, dato precepto legatis, illi dicent, si sibi il-

la accipere renoveret, filii saltem suis his consu-

leret. Accedunt legati domum Phocionis, offe-

runt talenta, Respondet ille: sibi his opis non ef-

fe, nec ea velle: replicarunt legati, ad minus ea

de filiis cura, illi non deferere seruum omnium

indigos. Quibus Phocion autem plane respondet

sententia, quam semper orationem in ore haberent

P.H.O.

parentes: Si mei similes erunt idem hic ag illi il-

los alet, qui me ad hanc dignitatem perdidit. Sin

dissimiles sunt fissuri, nollem in casis, illorum

ali angustiae luxuriam. O parentum vota filios,

ad alia ra promovendi! O sapientissimum Ioseph,

qui fratibus ad se in Aegypto accederentibus, vbi

pro rex tetumque Dominus imperabat, hoc desihi-

in mandatis, eos inter roganti Pharaoni, vnde

Genes. 46. 34. esclent, ac eius dignitatis responderent: Vi-

ri pastores sumus, serui tui, ab infanta nostra, usq-

ue in presenti. Hoc statu palitorum alactes vivi-

mus, nec plura requiremus. Eo modo intantam

C. 2. Omnia

Tab. 4.6. **204** HOMINUM DECIMAE PARTES. I.
Omnibus de his viis in me mente habeo. Dicim,
& can, ne aliquando peccato confundaris. Cumque
illi multa de his perficiam, adiungit: modica ti-
bi relinquo bona quibus vias, nominatum au-
tem quoddam debitum viri ho. orarii Gabeli. O
quid non posuimus in filios parentes, qui cum te-
nera sunt plantule, minimo illos valent nego-
tio recta in viam salutis dirigere i. ondum obdu-
citos.